
 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВОЖЕГОДСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

          
 

От 31.01.2022 № 58 
                                  п. Вожега 

 

Об утверждении формы 

проверочного листа (списков 

контрольных вопросов, ответы на 

которые свидетельствуют о 

соблюдении или несоблюдении 

контролируемым лицом 

обязательных требований) при 

осуществлении муниципального 

земельного контроля  на 

территории Вожегодского 

муниципального района 

 

В соответствии с частью 3 статьи 21 Федерального закона от 31 июля 

2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 27 октября 2021 года № 1844 «Об утверждении 

требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов 

форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм 

проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных 

листов»,  Положением о муниципальном земельном контроле в Вожегодском 

муниципальном районе, утвержденным решением Представительного 

Собрания Вожегодского муниципального района от 25 ноября 2021 года № 

118 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на 

территории Вожегодского муниципального района администрация района» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа (список 

контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или 

несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований), 

применяемого при осуществлении муниципального земельного контроля на 

территории Вожегодского муниципального района. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования в газете «Борьба», но не ранее 1 марта 2022 года и подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Вожегодского 



2 

 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого 

заместителя руководителя администрации Вожегодского  муниципального 

района, заведующего отделом жилищно-коммунального хозяйства и 

строительства  Е.А. Герасимову. 

 

Руководитель администрации  

Вожегодского муниципального района      Е.В. Первов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

УТВЕРЖДЕНА 



3 

 

постановлением администрации 

Вожегодского муниципального 

района  

от 31.01.2022 № 58  

Приложение 

       Форма 

 
QR-код 

сформированный единым реестром,  

обеспечивающий переход на страницу  

в информационно-телекоммуникационной  

сети «Интернет», содержащую запись единого  

реестра о профилактическом мероприятии,  

контрольном мероприятии в едином реестре,  

в рамках которого составлен документ 

 

ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ 

(список контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о 

соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных 

требований) при осуществлении муниципального земельного контроля  

на территории Вожегодского муниципального района 

 

1. Наименование вида контроля, включенного в единый реестр видов 

федерального государственного контроля (надзора), регионального 

государственного контроля (надзора), муниципального контроля:  

_____________________________________________________________ 

 

 

2. Реквизиты правового акта об утверждении формы проверочного листа: 

постановление администрации Вожегодского муниципального района от «___» 

_____________ 2022 года №  ___  «Об утверждении формы  проверочного  листа  

(списков  контрольных  вопросов),  применяемого  при  осуществлении  

муниципального контроля земельного контроля».   

 

3. Наименование контрольного органа: 

_____________________________________________________________ 

_____________________________________________________________.  

 

4. Должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного  

органа, в должностные обязанности которого в соответствии с положением о 

контроле, должностным регламентом или должностной инструкцией входит 

осуществление полномочий по контролю, в том числе проведение контрольных 

мероприятий, проводящего контрольное мероприятие и заполняющего 

проверочный лист: 

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

___________________________________________________________________ 



4 

 

 

5. Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится 

контрольное мероприятие:  

 

   

 

6. Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или 

индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер 

налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер 

индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или 

индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его 

идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной 

государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его 

филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), 

являющихся контролируемыми лицами 

 

 

 

 

7. Место (места) проведения контрольного мероприятия с заполнением 

проверочного листа 

______________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

 

 

8. Реквизиты решения  контрольного органа о проведении контрольного 

мероприятия, подписанного уполномоченным должностным лицом контрольного 

органа 

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 
 (номер, дата решения о проведении контрольного мероприятия) 

 

9. Учетный номер проверки и дата присвоения учетного номера проверки в 

едином реестре проверок  

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

10. Вид контрольного мероприятия  

______________________________________________________________________

___________________________________________________________________  

 

11. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных 

требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или 



5 

 

несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, 

гражданином обязательных требований, составляющих предмет контрольного 

мероприятия:



№ 

п/п 

Вопрос, отражающий содержание 

обязательных требований 
 

Вывод о выполнении установленных требований 
Реквизиты нормативных 

правовых актов, с указанием 

их структурных единиц, 

которыми установлены 

обязательные требования, 

требования, установленные 

муниципальными правовыми 

актами 

Да Нет Неприменимо Примечания 

(заполняется в случае 

заполнения графы 

«Неприменимо») 

1 Используется ли земельный 

участок в соответствии с его 

целевым назначением способами, 

которые не должны наносить вред 

окружающей среде, в том числе как 

природному объекту? 

          ст. 42 Земельного кодекса 

РФ 

2 Имеется ли правоустанавливающие 

документы на земельный участок? 

    ст. 25 Земельного кодекса 

РФ 

3 Зарегистрированы ли права либо 

обременение на используемый 

земельный участок 

    ст. 26 Земельного кодекса 

РФ 

4 Соответствует ли площадь 

используемого земельного участка 

проверяемым, земельной площади 

земельного участка, указанной в 

правоустанавливающих 

документах? 

    ст. 25, 26 Земельного 

кодекса РФ 

5  Сохранены ли межевые, 

геодезические и другие 

специальные знаки, установленные 

на земельных участках в 

соответствии с законодательством? 

    ст. 42 Земельного кодекса 

РФ 

 

 



 

Пояснения и дополнения по вопросам, содержащимся в перечне: 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________ 
 

Подпись лица (лиц), проводящего (проводящих)  проверку:  

____________________ / __________________ / __________________ 
                        (фамилия, инициалы)                                          (подпись)                                              (дата) 

____________________ / __________________ / __________________ 
                        (фамилия, инициалы)                                          (подпись)                                              (дата) 

 

С проверочным листом ознакомлен(а): 

____________________ / __________________ / ___________________ 
                        (фамилия, инициалы)                                         (подпись)                                              (дата) 

 

Отметка об отказе ознакомления с проверочным листом: 

________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется),  уполномоченного должностного лица (лиц), проводящего проверку) 

____________________ / __________________ / __________________ 
                        (фамилия, инициалы)                                         (подпись)                                              (дата) 

 

Копию проверочного листа получил(а): 

____________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество  (при наличии) физического лица ,  фамилия, имя, отчество (при наличии) и должность  руководителя, иного  должностного  лица  или  

уполномоченного  представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя) 

____________________ / __________________ / __________________ 
                        (фамилия, инициалы)                                         (подпись)                                              (дата) 

 

Отметка об отказе получения проверочного листа: 

___________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется),  уполномоченного должностного лица (лиц), проводящего проверку) 

 

____________________ / __________________ / __________________ 
                        (фамилия, инициалы)                                         (подпись)                                              (дата) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


